АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 октября 2023 года                   пгт. Раздольное                                     № 526

О внесении изменений в постановление Администрации

Раздольненского района Республики Крым от 12.12. 2017 года № 551

В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного

протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по

стратегическому развитию и национальным проектам от 24декабря 2018 года

№16, на основании постановления Администрации Раздольненского района

от 29.09.2023 года №489 «Об организации оказания муниципальных услуг в

социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым»,

постановления Администрации Раздольненского района от 26.09.2023 года

№ 481 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на

оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к

полномочиям органов местного самоуправления муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, о форме и сроках

формирования отчета об их исполнении», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Раздольненского

района от 12.12.2017 года № 551 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции

постановления от 17 января 2018 года № 19), дополнив п. 8 приложения

абзацем следующего  содержания:

«При оказании муниципальных услуг в рамках муниципального

социального заказа, утвержденного согласно постановлению Администрации

Раздольненского района от 29.09.2023 года № 489 «Об организации оказания

муниципальных услуг в социальной сфере при формировании

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в

социальной сфере на территории муниципального образования

2

Раздольненский район Республики Крым», объемные показатели должны

быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме

реализации муниципальных услуг при наличии отклонений от объемов

установленного муниципального социального заказа на 1 число каждого

квартала и на 01 декабря текущего года.

При оказании муниципальных услуг в социальной сфере в

соответствии с социальным сертификатом допустимое (возможное)

отклонение устанавливается равным нулю».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль по выполнению данного постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник